Insulano, et quidem 1) fonds Delattre nr. 24, cuius bulla aurea, quae saeculo praeterito

adhuc appendebat 1
,
nunc deperdita est, fdis sericis rubri et flavi coloris superstitibus; et

2) fonds de Cambray, cui appendet adhuc sigillum imperiale cereum fdis sericis rubri et

flavi coloris. — Huillard- Breholles II, 629. Böhmer, Reg. imp. V, 1638.

(P. deest.)

(C.) k In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus secundus divina favente

clementia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. | Cum
imperatoriam deceat maiestatem, merita suorum fidelium diligenter attendere et sub-

iectorum postulationibus iustis adesse, tanto pocius ad sacrosanctas ecclesias oculos

tenetur reducere pietatis, quanto regi regum gracius residet, cum et sue pietatis

operibus noster adhibeatur assensus. Eapropter notum fieri volumus universis fide-

libus nostris tam presentibus quam futuris, quod accedens ad presentiam nostram

Godefridus venerabilis Cameracensis episcopus, dilectus princeps et fidelis noster, nobis

exposuit, qualiter inter ipsum ex parte una et cives Cameracenses ex altera conpositum

extitit et firmatum, ut privilegia, que utraque pars ab antecessoribus nostris Roma-
norum imperatoribus seu regibus se habere dicebat, ad cuidam Alemannie deferre

deberent et ea in ipsa curia presentare, ut per iudicium eiusdem curie videretur, que

pocius ex ipsis, cassatis aliis, deberent firmitatem roboris obtinere“. Verum quia dictus

episcopus ad curiam pretaxatam accessit, et nemine pro parte predictorum civium in

ipsa curia conparente, licet quidam ex civibus ipsis accederent ad eandem, qui nec

mandatum nec procurationis litteras ostendebant et coram dilectis principibus nostris

venerabilibus Basiliensi et Lausanensi episcopis ac Morbacensi abbate, quos ipsis

dedimus auditores, exciperent, quod privilegia memorata non nisi in curia Alemannie

ostendere tenebantur, dicentes non esse curiam Alemannie ubi nostra esset persona,

dictus episcopus maiestati nostre tam devote quam humiliter supplicavit, ut cassatis

penitus et irritatis omnino privilegiis civium predictorum, sicut alias in sollempnibus

Alemannie curiis contra ea extitit iudicatum, prout in scriptis inde confectis noscitur

contineri, ecclesie sue privilegia benignius acceptare nostra serenitas dignaretur et ea

in statu suo firmitate perpetua consistere iuberemus. Nos autem supplicationibus suis,

quas consentaneas vidimus rationi, benignius inclinati, quia dicti cives nec venerunt

106.
a
) optinere 2.

1) V. Matte ‘Memoire pour 1’archeveque cie Gambrai’ (Paris 1772) pieces justif. p. 35 nr. 21.
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nec privilegia sua, sicut inter eos convenerat, ad dictam curiam transmiserunt, verbis

tamen illorum civium prodictorum, qui nec mandatum nec litteras procurationis ut

dictum est ostendebant, frivolis penitus reputatis, cum ibi sit Alemannie curia ubi

persona nostra et principes imperii nostri consistunt, de consilio et providentia prin-

5 cipum tunc existentium nobiscum in curia memorata sententialiter decrevimus privi-

legia dictorum civium cassa de cetero et inania reputari, privilegiis memorati episcopi

et ecclesie sue Cameracensis in suo robore perpetuo duraturis. De liberali quoque

nostre munificentia maiestatis volentes Cameracensem ecclesiam a dictorum civium

molestiis et gravaminibus de cetero respirare quibus actenus b ab eisdem civibus multi-

io pliciter vexabatur, firmiter inhibemus, ne sono campane ad aliquam convocationem

civium faciendam ammodo predicti 0 cives utantur vel ad sonum ipsum convenire pre-

sumant. De mera liberalitatis nostre clementia statuentes, ut preter alia iura iam

dicte Cameracensis ecclesie competentia memorato episcopo suisque successoribus in

predicta civitate Cameracensi libere pro sua voluntate prepositos suos instituere liceat

is et scabinos, et cum eis placuerit, querelas civitatis audient et terminabunt vel prepo-

sitis suis audiendas et decidendas relinquent, nulla iurisdictione predictis d civibus

nomine comunie vel consuetudinum quas pacem nominant reservata, sicut in privilegiis

predecessorum nostrorum, quas e eadem Cameracensis ecclesia habere dignoscitur, aper-

tius continetur. Statuentes et presentis privilegii autoritate f firmiter iniungentes, ut

2o nulla omnino persona magna vel parva, secularis vel ecclesiastica 8 contra prescripta

omnia tempore aliquo temerario ausu venire presumat vel dictum episcopum et succes-

sores suos ac ecclesiam supradictam exinde molestare. Quod qui presumpserit. in sue

temeritatis vindictam indignationem nostram et penam quingentarum librarum auri

puri se noverit incursurum, quarum medietas camere nostre, altera vero passis iniuriam

25 persolvatur. Ut autem hec omnia rata semper et inconvulsa permaneant, presens

privilegium fieri et bulla 11 aurea typario nostre maiestatis impressa iussimus communiri.

Huius vero rei testes sunt: Albertus Magdeburgensis, H. Mediolanensis et Lando

Reginus archiepiscopi, . . Curensis et abbas Sancti Galli, . . Cicensis, . . Basiliensis,